万联证券股份有限公司

关于江西绿洲源木业股份有限公司的风险提示性公告

万联证券作为江西绿洲源木业股份有限公司的持续督导主办券商,通过定期报告事前审核,发现公司存在以下情况:

一、风险事项基本情况

(一) 风险事项类别

			挂牌公司是
序号	类别	风险事项	否履行信息
			披露义务
1	生产经营	其他 (对外投资房产验收进度未达预期)	是
2	公司治理	其他 (对外提供借款)	是

(二) 风险事项情况

1、挂牌公司对外投资房产综合验收进度未达预期

挂牌公司的全资子公司吉安市绿洲源科技有限公司于 2024 年 3 月参与竞拍 江西省吉安市中级人民法院于阿里资产平台开展的"吉安市城南新区吉安南大道 以南、井冈山大道以西 C-10-2 地块的 167 套房产"拍卖项目并成功中标,详见 公司于 2024 年 3 月 22 日披露的《关于全资子公司竞拍购买资产的公告》(公告 编号: 2024-015)。此外,公司为粤商大厦完成综合验收提供资金支持并支付一 定对价购买粤商大厦 200 个车位,详见公司于 2024 年 8 月 22 日披露的《控股子 公司购买资产暨关联交易的公告(补发)》(公告编号: 2024-029)。根据挂牌公司 对全国股转公司《关于对江西绿洲源木业股份有限公司的问询函》(公司一部问 询函【2024】第 057 号)的回复,挂牌公司预计粤商大厦将于 2024 年底完成验 收,于 2025 年初取得产权证。

根据公司2024年年度报告,公司2024年末将已支付购买粤商大厦房产及车位的款项放在其他非流动资产科目核算。主办券商通过对挂牌公司人员访谈、发

送月度督导问题清单、书面问询和实地查看等方式,向挂牌公司了解相关资产过户进度。截至2025年3月7日,粤商大厦综合验收和房产产权过户手续仍在办理中,且因房产尚未过户,车位转让事项尚未签署具体转让协议。挂牌公司对外投资房产综合验收进度未达预期。

2、公司对外提供借款

绿洲源拟以公司自有闲置资金向佛山市洵腾科技有限公司(以下简称"洵腾科技")提供 5000 万元的借款,借款期限为 12 个月,可提前归还,按月息 0. 4%执行。本次对外提供借款事项已经第四届董事会第四次会议和 2024 年第二次临时股东大会审议通过。详见公司于 2024 年 10 月 28 日披露的《对外提供借款公告》(公告编号: 2024-037)。本次借款不存在担保等其他保证。

根据公司提供的借款合同、银行回单及对主办券商 2025 年 3 月问询的回复,公司已于 2025 年 2 月 10 日与洵腾科技签订《借款合同》,借款合同期限自 2025 年 2 月 10 日至 2025 年 10 月 9 日,并于 2 月 10 日至 13 日向洵腾科技提供合计 2,000 万元借款。根据挂牌公司提供的洵腾科技截至 2024 年 12 月 31 日资产负债表数据(未经审计),洵腾科技最新一期的资产负债率为 50.99%,股本为 600 万元,除借款外与挂牌公司无其他合作历史,挂牌公司向洵腾科技实际提供借款时,未要求对方提供担保。

二、对公司的影响

相关风险事项不涉及影响公司持续经营能力,不会导致触发强制终止挂牌情形。

- 1、因挂牌公司对外投资房产综合验收进度未达预期,如挂牌公司长期未能取得房产产权,将可能损害公司和投资者的合法权益;
- 2、挂牌公司已多次对洵腾科技提供借款且未要求对方提供担保,若洵腾科技无法偿还借款,将可能对公司经营产生一定的影响,进一步损害公司和投资者的合法权益。

三、 主办券商提示

主办券商已提示公司尽快办理产权转让相关手续,合理评估对外提供借款风

险,密切关注借款人偿债能力及还款情况,并建议通过追加担保等方式降低风险。

主办券商提醒广大投资者:

万联证券作为绿洲源的主办券商,将持续履行对绿洲源的持续督导义务,督 促其规范公司治理及内部控制、履行信息披露义务。再次郑重提示广大投资者密 切关注上述公司对外提供借款事项。

四、 备查文件目录

无

万联证券股份有限公司 2025年3月18日